prenge de eus qui sunt grevez en mut de autre manieres. E sachez, sire, ke jo vous maund ces choses saunz fentise e saunz duplicite. E croy ke vous frez graunt aumone si vous vostre bon purpos changez en meillur. Sire, Dieus vous eyt en sa garde.

Ceste lettre fu escrite a Rothelan le Mecredi apres la Seint Barnabe.

DLV.

TO THE ARCHDEACON OF DERBY.

Frater J[ohannes], permissione divina Cantuariensis ecclesie minister humilis, totius Angliæ primas, dilecto filio magistro Elyæ archidiacono Derbiæ, coadjutori domini Conventr' et Lich' episcopo, salutem, gratiam et benedictionem. Res detestabilis supra modum, res utique lamentabilis, nuper asseveratione fidedigna nobis innotuit, quod videlicet clerus Cestriæ in enorme scandalum totius cleri et populi quoddam insolentiae flagitium perpetravit, prout nobis evidentius apparere poterit in cedula quam vobis mittimus præsentibus interclusa. Quod proculdubio non potuit accidisse nisi per eorum negligentiam qui habent mores et actus subditorum suorum corrigere et sollicitudine vigili reformare. Cum itaque de vestra circumspectionis industria ac honestatis zelo in hac parte specialiter confidamus, meritoque de ipsis immediatis praelatis corruptionem et negligentiam opinemur, discretioni vestrae committimus et mandamus, vobis nihilominus in virtute obedientiae firmiter injungentes, quatenus sublato dilationis tædio ad locum ipsum personaliter accedentes, de nominibus flagitiosorum hujusmodi diligenter ac fideliter inquiratis, quos in hac parte reos inveneritis sic animadversione debita percellentes, quod

1284.
16 June.
Orders
him, as
coadjutor
of the
bishop of
Coventry
and Lich-
field, to
proceed
against the
clergy of
Chester
for certain
crimes.
R. f. 208.

R 4237.

Y

eorum condigna satisfactio aliis horrorem incutiat, talia de cetero præsumenda. Si quos autem culpabiles inveneritis, qui jurisdictioni vestræ ratione domicilii minime sint subjecti, citetis eosdem peremptorie, quod certa die ipsis a vobis præfigenda compareant coram nobis, ubicumque tunc in provincia nostra fuerimus, pœnam et pœnitentiam pro tantæ enormitatis excessibus recepturi. De die autem receptionis præsentium et citatione prædicta, necnon quicquid feceritis in præmissis, nobis citra octabas Translationis Sancti Thomæ Martiris, ubicumque in nostra provincia fuerimus, rescribatis per vestras patentes literas harum seriem continentes. Datum Rotholani, xvi. kal. Julii, ordinationis nostræ anno sexto.

Illud vero quod ad injuriam Fratrum Minorum pertinet, correctioni nostræ specialiter duximus reservandum.

DLVI

TO THE BISHOP OF LINCOLN.

1284. Frater J[ohannes], etc., venerabili in Christo fratri,
 19 June. domino O[livero], Dei gratia Lincolniensi episcopo,
 Concern- ing the salu- tem et sinceram in Domino caritatem. Ita cre-
 the innocence of R. de dendum testimoniis arbitramur, quod si quando veri-
 of R. de Pechtone, tatis evidentia testium assertionibus refragetur, cedat
 accused of in- fides testibus adhibita fidei oculatæ. Sane dudum
 continence in a convent. zelo Dei accensi vobis meminimus nos dixisse, fuisse
 R. f. 91. nobis fidedigna asseveratione suggestum, cui sugges-
 A. f. 135. tioni pro suggerentis merito credebamus firmiter ad-
 hærendum, quod in quodam cœnobio, vestræ curæ
 divinitus commendato, quidam R. de Pechtone no-
 mine incestum commiserat detestandum, propter quod
 videbatur nobis iter ejusdem R. ad ipsum cœnobium
 esse perpetuo sepiendum. Verumtamen quia intel-
 leximus ejusdem prælato probatissimo W. nomine cel-

sioris sophiæ didasculo referente, quod præmisso exacto scrutinio ipsum R. repererat innocentem, quodque nomen æquivocum nephas ei impulit ab alio perpetratum, quodque vestra fraternitas visitans idem cœnobium et de prædicto R. inquirens sollicite, præmissa censura canonica, nihil de ipso noxium potuit invenire, significamus vestræ providentiæ circumspectæ, quod si est ita, in multum desideramus ut tam in illo cœnobia quam alibi utamini ipsius R. ministerio, sicut prius fieri consuevit. Absit enim a nobis velle aequaliter impedire, ne possit ad utilitatem ecclesiæ ministrare secundum gratiam sibi datam, et ad hoc idem vos curaremus precibus inclinare, nisi sciremus hiis temporibus muliebres animos minus horrere juramenti injurias et vinculum anathematis, quam verecundiam sceleris revelati, præsertim ubi inobedientiæ concepto proposito pertinacia familiari consilio supervenit. Nec hoc scribimus quasi prædictæ maculæ obnoxiiis tale aliquid imponamus, sed quia hujusmodi piaculi experientia nostrum facit¹ adeo animum vacillare, ut frequenter in claustris sentiamus argumenta fidei canonicæ peccare, in materia et in forma. Valete in Christo et Virgine gloriosa. Datum in Snaudon', xiii. kal. Julii, ordinationis nostræ anno sexto.

DLVII.

TO THE BISHOP OF ST. ASAPH.

Frater J[ohannes], etc., venerabili in Christo fratri domino A[niano], Dei gratia Assavensi episcopo, salutem et sinceram in Domino caritatem. Super reconciliatione vestra et pace domini regis obtinenda, una cum domino Bathoniensi, institimus apud regem cum tanta sollicitudine ut vix cum eo de alio negotio loqueremur. Sed ut vellemus non potuimus ipsum